
 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi 3 – 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

 

 

 

 

Il Rappresentante Legale dell’Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona, 

Dr.ssa Anna Ronchi, 

RICHIAMATI 

• il punto 2 del Verbale Consiglio di Amministrazione del 02.05.2020, con il quale 

quest’ultimo attribuiva la rappresentanza legale dell’Azienda al Direttore; 

 

• il punto 1 del verbale del Consiglio di Amministrazione del 29.04.2023 con il quale 
l’incarico del Direttore – Legale Rappresentante veniva rinnovato per un ulteriore biennio fino al 
03.05.2025; 

 

• la DGR 3719/2024 di Regione Lombardia; “Programma operativo regionale a favore di 

persone anziane non autosufficienti ad alto e basso bisogno assistenziale e persone con disabilità e 

necessità di sostegno intensivo elevato e molto elevato - fondo per le non autosufficienze 2024 esercizio 

2025”. 

 

PRESO ATTO  

che con decreto n.1279 del 03.02.2025 sono state assegnate all‘Ambito di Castellanza le seguenti 

somme: 

• € 279.600,88 per gli interventi della misura B2; 

ATTO DIRIGENZIALE n. 9 DEL 18 03.2025 

APPROVAZIONE E PUBBLICAZIONE DEL BANDO PER L’ASSEGNAZIONE DI BUONI SOCIALI E 

INTERVENTI SOCIALI INTEGRATIVI AI SENSI DELLA DGR 3719/2024 DI REGIONE LOMBARDIA 

“PROGRAMMA OPERATIVO REGIONALE A FAVORE DI PERSONE ANZIANE NON AUTOSUFFICIENTI 

AD ALTO E BASSO BISOGNO ASSISTENZIALE E PERSONE CON DISABILITÀ E NECESSITÀ DI SOSTEGNO 

INTENSIVO ELEVATO E MOLTO ELEVATO - FONDO PER LE NON AUTOSUFFICIENZE 2024 ESERCIZIO 

2025”  

 

SETTORE: Ufficio di Piano 

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi 3 – 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

 

 

• € 115.830,40 di cui € 79.566,66 per gli anziani ed € 36.263,74 per minori e disabili adulti, 

somma assegnata all’ATS Insubria e riservata all’Ambito di Castellanza per gli interventi 

integrativi dei beneficiari della misura B1. 

 

CONSIDERATO  

• che con Verbale dell’Assemblea dei Sindaci n. 1 del 11.03.2025, è stato approvato il 

Programma Operativo d’Ambito, allegato al presente atto, in cui si individuano gli importi 

assegnati ai diversi sostegni ed i criteri previsti per la priorità di assegnazione degli stessi 

 

• che alle cifre sopraindicate si aggiunge una quota specifica assegnata all’ATS Insubria, per 

l’Ambito di Castellanza, riservata agli interventi integrativi sociali (assistenza diretta) per i 

beneficiari della misura B1, pari ad € 79.566,66 per gli anziani e € 36.263,74 per minori e 

adulti disabili, così come stabilito nel decreto n. 1279 del 03.02.2025. 

 

• che verranno valorizzate in questo bando anche risorse residue relative alla DGR 

7751/2022, il cui importo è in via di definizione, che andranno ad implementare il budget 

degli interventi integrativi B2 e a valere sulla DGR 2033/2023, una quota pari ad € 

23.686,36, risultante dagli interventi integrativi per i beneficiari della Misura B1, che verrà 

utilizzati per la medesima finalità, nel nuovo bando. 

 

RITENUTO opportuno provvedere alla pubblicazione del “Bando per l’assegnazione di buoni 

sociali e interventi sociali integrativi a favore di persone anziane non autosufficienti ad alto e 

basso bisogno assistenziale e persone con disabilità e necessità di sostegno intensivo elevato e 

molto elevato- fondo per le non autosufficienze 2024 esercizio 2025”, ai sensi della D.G.R. 

3719/24 di Regione Lombardia, prevedendo la presentazione delle domande presso l’Azienda 

Speciale Consortile Medio Olona dal giorno 18/03/25 al giorno 16/05/25; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte: 

1. Di approvare i l  “Bando per l’assegnazione di buoni sociali e interventi sociali integrativi a 

favore di persone anziane non autosufficienti ad alto e basso bisogno assistenziale e 

persone con disabilità e necessità di sostegno intensivo elevato e molto elevato- fondo per 

le non autosufficienze 2024 esercizio 2025”, ai sensi della D.G.R. 3719/24 di Regione 

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/


 
 

 

Azienda Speciale Consortile Medio Olona Servizi alla Persona – Piazza Gabardi 3 – 21058 Solbiate Olona (VA) 

Tel. 0331.502118 – Fax 0331.502118 – e-mail: segreteria@aziendaspecialemedioolona.it  

Sito web: www.aziendaspecialemedioolona.it  

  

 

 

Lombardia allegati al presente atto, quale parte integrante e   sostanziale; 

 

2. Di pubblicare il suddetto ed i relativi allegati sul sito istituzionale aziendale; 

 

3. Di dare comunicazione a tutti i Comuni appartenenti all’Ambito di Castellanza affinché ne 

diano opportuna informazione attraverso i propri canali istituzionali; 

 

4. Di stabilire che le domande potranno essere presentate secondo le modalità indicate nel 

bando stesso. 

 

         Dott.ssa Anna Ronchi 

                   Direttore  

           A.S.C. Medio Olona  

   Servizi alla Persona 

 

 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del testo unico D.P.R. 28/12/2000 n. 445, del 

D.Lgs. 07/03/2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma 

autografa 

mailto:segreteria@aziendaspecialemedioolona.it
http://www.aziendaspecialemedioolona.it/

